关于组织申报2008年度国家级星火计划、国家重点新产品计划和国家软科学研究计划备选项目的通知
国科发计〔2008〕180号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团、副省级城市科技厅（委、局），国务院各有关部委科技主管部门，各有关单位：

根据“十一五”国家科技计划工作总体部署，为切实组织好2008年度国家级星火计划、国家重点新产品计划和国家软科学研究计划备选项目申报工作，现将有关要求通知如下：

一、请各单位在总结历年工作经验的基础上，按照各计划的具体申报要求（见附件），认真做好组织申报工作。

二、2008年度国家级星火计划、国家重点新产品计划和国家软科学研究计划仍通过科技部门户网站“一站式”科技计划项目申报服务系统（以下简称“科技部申报系统”）实行网上申报。

请各地方科技厅（委、局）和国务院各有关部委科技司（局）在报送书面申报材料的同时，将相应的电子数据通过科技部申报系统进行网上申报。有关计划项目申报要求及相应申报软件可从网站下载。网上申报具体办法请访问科技部申报系统（program.most.gov.cn）（网上申报技术支持电话：科技部信息中心010-58881245）。

三、各计划书面申报材料和相应电子数据报送截止时间为2008年5月30日。由于报送时间相对集中，请各单位做好组织工作，避免网络拥堵。

四、各单位计划综合管理部门要加强管理和协调，严格把关，杜绝项目多头重复申报。
特此通知。

附件：1. 关于组织2008年度国家级星火计划备选项目的申报要求
　　　    2. 关于组织2008年度国家重点新产品计划备选项目的申报要求
　　　    3. 关于组织2008年度国家软科学研究计划项目的申报要求

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 科学技术部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　二ＯＯ八年四月十六日